Factura Pequeio Contribuyente

/ MARIA FERNANDA, GIRON MATIAS
Nit Emisor: 71431071 —
MARIA FERNANDA GIRON MATIAS

MANZANA F 00-25 RESIDENCIAL VILLAS VICTORIA, Zacapa,
ZACAPA

NIT Receptor: 112246451

Y Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y

EXTENSION RURAL -DICORER-

,/ Direccién comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
FE523380-6588-445A-893D-76E6191629EA
Serie: FE523388 Numero de DTE: 1703429210
/'Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-abr-2025 10:53:15
Fecha y hora de certificacion: 01-abr-2025 10:53:16

C

#No B/S  Cantidad Precio/Valor
unitario (Q)

12,000.00

Descripcion Descuentos (Q)

PAGO DE HONORARIOS
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION .
/' REGIONAL Y EXTENSION
RURAL - DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE ABRIL DE 2025 AL
30 DE ABRIL DE 2025,
SEGUN CONTRATO
, ADMINISTRATIVO _
y NUMERO 2025-210-3-3-26,
ACUERDOQ MINISTERIAL
DE APROBACION
/ NUMERO RH-029-210-127-

“CANCELADO /-

* No genera derecho a crédito fiscal

1 Servicio 1 0.00

.

‘TOTALES: 0.00

Otros Total (Q)
Descuentos(Q)

0.00

Impuestos

12,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

RH-029-210-127-2025"Conste. Zacapa, 30 de abril de 2025,

(F)

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie FESZSgSOTEGmero .
de DTE 1703429210"de fecha 30 de abril de 2025;" emitida por Maria Fernanda Girén Matias,
ampara el pago por servicios profesionales;’f:orrespondiente al mes de abril del afio 2025, segln
Contrato Administrativo numero 2025-210-3-3-26, y Acuerdo Ministerial de Aprobacion nimero

N/

Maria Fe%wanda Girén Matias
DPI: 2110656331901 ./

Je
Sede

¢ Dépurtamental

Ine, Xar, .lu?n Ro@oTTo Wiy e Beroanza
MAGA-Zacapa

"Contribuyendo por el pais que todos queremos"
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1743531830617

Fecha de Generacidn:

Apr 1, 2025, 12:23 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/04/2025 10:53:15

Emisor: 71431071

Agente de Retencién: No es agente de retencion.

Establecimiento: MARIA FERNANDA GIRON MATIAS

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: ; FE523380-6588-445A-893D-76E6191629EA
Serie: FE523380
Numero del DTE: 11703429210

Acuse de recibido:

FCID202520250401T10:53:1606:00FE5233806588445A893D76E6191629EA

Fecha de la consulta: 01/04/2025 12:23:20
Estado: Activo
Asociado a una garantia No

mobiliaria:
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VERIFICADOR

INTEGRADO
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS /
Al 01/04/2025 12:23:52

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 71431071
NOMBRE MARIA FERNANDA, GIRON MATIAS /
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contraseiia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta

Corstriierywavalo joior wr




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

7 2025-210-3-3-26

Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de y

RH-029-210-127-2025 -

Tipo de Servicios:

* PROFESIONALES

Nombres y apellidos de la persona contratista:

MATIAS

/ MARIA FERNANDA GIRON

-

Plazo de contratacion

Del:03/03/2025

Al: 30/06/2025 v

Periodo de este informe:

Del:01/04/2025

Al: 30/04/2025

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos v

v Q.12,000.00

Prestados en:

¥ SEDE DEPARTAMENTAL ZACAP

Sefor Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de actividades segin
TDR

Informe de actividades
realizadas

Avance

Cuantitativo

Cualitativo

1) Brindar apoyo Profesional al
Jefe de Sede Departamental en las
actividades de atencion a usuarios
internos y externos que acudan
para recibir informacién respecto a
procesos e informacién propia o
relacionada con el recurso humano
de la Sede Departamental,
brindando propuestas de solucién,
orientacion o resoluciéon de
dudas.

Apoyé al Jefe del
Departamental SEDE MAGA
ZACAPA en retroalimentar a
usuarios internos  sobre
informacién correspondiente
de asuntos sobre recursos
humanos.

100%

Finalizado

Apoyeé al Jefe del
Departamental SEDE MAGA
ZACAPA en retroalimentar a
usuarios externos sobre
informacién correspondiente
de asuntos sobre recursos
humanos.

100%

Finalizado

Apoyé al Jefe Departamental
SEDE MAGA ZACAPA en
cuanto a resolucion de
solucion y orientacién de
dudas respecto a procesos
de recurso humano.

100%

Finalizado

2) Brindar poyo profesional al Jefe
de la Sede Departamental en el
proceso de recepcién verificacion
y analisis de expedientes de
candidatos para definir vy
seleccionar los perfiles de
idoneidad para ser considerados
en procesos de contratacién, asi
como generar base de datos
resultado de referido proceso, con
el propésito de que pueda ser
consultada, actualizada y que
permita la generacién de informes
que se le sean requeridos,

Apoyé al Jefe Departamental
SEDE MAGA ZACAPA en
actualizar base de datos de
expedientes de perfiles con
renglén 029.

100%

Finalizado




3) Brindar Apoyo profesional en la
consolidacion de documentos
requeridos para el pago de
honorarios mensuales del
personal con cargo al renglén
presupuestario 029, generar base
de datos de las facturas que sean
procesadas para dicho propésito.

Apoyé al Jefe del
Departamental SEDE MAGA
ZACAPA, a generar base de
datos de facturas de pago
del personal 029.

100%

Finalizado

4) Brindar Apoyo profesional en la
digitacion de informacion respecto
al personal de los diferentes
renglones presupuestarios que se
encuentra asignado en la Sede
Departamental y Extensién Rural,
generando informes constantes
que detalle: renglén
presupuestario, municipio y
actividades que se encuentra
relacionada cada persona

Apoyé al Jefe Departamental
SEDE MAGA ZACAPA en la
realizacion de informes
sobre cumplimiento o no de
los términos de referencia
del personal de contratacion
029 de la Sede
Departamental y Extension
Rural.

100%

Finalizado

5) Brindar Apoyo profesional en
actividades relacionadas con Ila
rotacién de personal de la Sede
Departamental y Extensiéon Rural
del Departamento, registro fisico y
digital de traslados, nombramiento
| de personal con la relacién de
‘| dependencia con el Ministerio.

Apoyeé al Jefe Departamental
SEDE MAGA ZACAPA en
distintas actividades realizar
registro rotaciéon de personal
de la Sede Departamental y
Extension Rural.

100%

Finalizado

6) Otras actividades relacionadas
con el servicio contratado o que le
sean asignadas por la autoridad
superior.

Apoye al Jefe Departamental
SEDE MAGA ZACAPA en
cuanto a cubrir vacaciones
del encargado del despacho
de combustible, ejerciendo
esa funcién temporalmente.

100%

Finalizado

Apoyeé al Jefe Departamental
SEDE MAGA ZACAPA en la
asistir en representacion del
MAGA a reunién de comision
de CODECED.

100%

Finalizado

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente, 7

(F) w il

MARIA FERNANDA GIRON MATIAS
DPI: 2110656331901

Celular: 31267520

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los

honorarios correspondientes.
(F) ‘/gﬁ'
/ 2

Ing, Agr. Julio Rodolfo Rivera Berganza
defe Departamental
Sede MAGA-Zacapa




Colegio de b,

dugl}s.ﬁglil‘lj 808 oK No. 812

LA INFRASCRITA SECRETARIA DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL COLEGIO DE PSICOLOGOS DE
GUATEMALA, hace constar que tuvo a la vista los registros internos del Colegio, en los cuales figura que
el colegiado No.  ©.100 NOMBRE: Licda. Maria Fernanda Giron Matias

De conformidad con el Articulo 5to. del Decreto Niimero 72-2001, de la Ley de Colegiacién Profesional
Obligatoria. Se colegio el 2 (€ febrero 20718 ,es COLEGIADO ACTIVO y en consecuencia,
estd a la fecha, solvente en el pago de sus cuotas ordinarias y extraordinarias, asi como el impuesto sobre
el ejercicio de las profesiones universitarias hasta el mes de: Abril 2025 Por lo
tanto se encuentra activo hasta el mes de: Julio 2025

Por consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria
Decreto 72-2001, confiere a los miembros activos de este Colegio.

Y para los usos legales que al interesado convengan, se extiende la presente CERTIFICACION en la ciudad
de Guatemalaalos 21 dias de febrero del afio 2025 /
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SecretIna Administrativa Secretaria de Junta Directiva

ETICA - CRECIMIENTO - DESARROLLO

Oficinas Centrales Subsede de Coban Subsede Zacapa Subsede Quetzaltenango
13 calle 6-31 zona 9, ciudad de Guatemala 1a. calle 15-20 zona 2, C.C. Plaza Magdalena Plaza Salguero 4a Calle 10-34 zona 1, Zacapa Diagonal 15 29-91 zona 1
PBX: (502) 2218-3400 Local No. 11, Centro de oCios eléfono: (502) 7941-0567 Residenciales Las Américas, Queualtenmsa
WhatsApp: 5610-9298 Teléfono: (502) 7941-7373 WhatsApp: 4011-3985 Teléfono: (502) 7767-3314
info@colegiodepsicologos.org gt _ Whats.npp 5353—2311 infozacapa@colegiodepsicologos.org. gt WhatsApp 35&3 7181
infog psicologos.org.gt . infoquetzaltenango@c icologos.org gt

WWW. COLEGIODEPSICOLOGOS.ORG.GT




Colegio de QQ,
Psicologo

de Guatemala

A QUIEN INTERESE:

TaE

'. Por este medio se hace constar que la Ligenciada, Maria Fernanda Giron Matias Colegiado Activo
No. 9.100 NO posee timbre profesional ‘debido a que el Colegio de Psicologos de Guatemala, alin no
cuenta con el timbre profesional respectivo para sus colegiados.

Y para los usos que a la Licenciada Girén Matias convehgan, se le extiende la presey- constancia
en la Ciudad de Zacapa a los trece dias del mes de marzo del dos mil VeINtiCINCO-"rrmeermemenene

Coleglo de
Psicélogos W
de Guaremala

SUBSEDE ZACAPA
ENCARGA D (A)
Adebora Azucena Pérez Salguero
Encargada de Delegacion Zacapa
Colegio de psicélogos de Guatemala

: Copia: Archivo

|

i Sede central Sub Sede Coban Sub Sede Zacapa Sub Sede Quetzaltenango
3ra Calle 6-63 Iona B Ciudod de Centro Comercial Plaza Mogdalena, Centro 4a. Catle 10-34 Zona |. Ploro Saiguero, Diagonoi 18, 26-91 2ona ), Residencicles Los
Guaternaia e Negocios, ler Nive! Of 105 Coban locol 4, Zocopa Américas, Quetraltenango
+{502) 2218 - 3400 +{502] 7764-704 +{502] 7941-0567 +(502) 7757-3314

miog@colegindepsicoiogos.ong gt infocobang@colegiodepsic CHOgos ora.gt toroCopogcoiegiode pacologos.org gl rfoquetialtenongodicolegodepsicologas arg.ge



